

P r o t o k ó ł N r 2 / 2010

**z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 3 grudnia 2010 r.
- pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej - Przewodniczącej Rady.**

Sesję rozpoczęto o godz. 13⁰⁰ zakończono o godz. 13⁵⁰

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 15 radnych.

/ lista obecności radnych
w załączeniu /

Ponadto w sesji udział wzięli :

Burmistrz Miasta, z- ca Burmistrza, Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej - p. Danuta Kudźma i członkowie tej Komisji, Starosta Sławieński, - p. Wojciech Wiśniowski, Przewodniczący Rady Powiatu - p. Wojciech Stefanowski, Prezesa Spółek Miejskich, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych, pracownicy UM, przedstawiciele prasy, zainteresowani mieszkańcy miasta oraz licznie przybyli goście na dzisiejszą sesję, / dyrektorzy przedszkoli i szkół miejskich, przedsiębiorcy, Prezesa Spółdzielni Miejskiej i Gminnej, księża, Komendant Policji, Komendant Straży Pożarnej i Nadleśnictwa. / ok. 80 osób /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 15 radnych - co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Porządek obrad :

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrza.
4. Ślubowanie Burmistrza.
5. Interpelacje radnych.
6. Wolna Trybuna.
7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
8. Wnioski i zapytania radnych.

Ad. 1

Rada **jednogłośnie** przyjęła dzisiejszy porządek obrad.

Ad. 2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.

Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad. 3

Przed wręczeniem zaświadczenia o wyborze Burmistrza - Przewodnicząca Rady poinformowała, że w wyniku zmian administracyjnych w 1975 roku miasta do 50 tys. mieszkańców zarządzane były przez Naczelnika Miasta, których powoływał terenowy organ administracji państwowej stopnia wojewódzkiego.

W wyniku zmiany Konstytucji w 1990 r. i uchwalonej ustawy o samorządzie terytorialnym - organem wykonawczym Gminy stał się Zarząd, w skład którego wchodził: Burmistrz - jako Przewodniczący Zarządu, jego zastępcy oraz pozostali członkowie.

Do 2002 roku – Burmistrza Miasta wybierała Rada, natomiast ustawa o bezpośrednim wyborze Wójta, Burmistrza i Prezydenta Miasta zmieniła zasady wyboru władza miasta. Od tego momentu Burmistrza Miasta wybieramy w wyborach bezpośrednich i w wyniku ostatnich wyborów Burmistrem Miasta Sławno został Pan Krzysztof Marek Frankenstein uzyskując 3730 głosów – co stanowi 82,07 % poparcia.

Następnie - **p. Danuta Kudźma** - przed wręczeniem zaświadczenia Burmistrzowi Miasta powiedziała „jako Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej przypadł mi w udziale zaszczytny i przyjemny obowiązek wręczenia Panu Krzysztofowi Markowi Frankensteinowi zaświadczenia potwierdzającego jego wybór na stanowisko Burmistrza Miasta Sławno. W wyborach, które odbyły się dnia 21 listopada 2010 r. większością głosów wynoszącą 82,07 % został Pan wybrany na stanowisko Burmistrza naszego miasta. Gratuluję więc zarówno samego wyboru, jak i wyniku tego wyboru, który jest niewątpliwie oceną Pana dotychczasowej pracy.

Wybory samorządowe niosą za sobą nowe nadzieje i oczekiwania społeczne. Wyborcy obdarzając Pana swoim zaufaniem, mają jednocześnie nadzieję na dalsze skuteczne zaangażowanie, aktywność w działaniu i kontynuowanie zmian wizerunku naszego miasta.

Życzę Panu siły i wytrwałości w realizacji postawionych zadań i wielu powodów do osobistego zadowolenia z przyszłych dokonań dla dobra naszego miasta i jego mieszkańców.

Wręczając to zaświadczenie pragnę podkreślić, że wybór na taki urząd jak Burmistrz Miasta ma wymiar szczególny, w którym satysfakcja łączy się z odpowiedzialnością za dobro wspólne, któremu na imię Sławno.”

Po tych słowach w/w wręczyła **Burmistrzowi zaświadczenie o jego wyborze.**

Ad. 4

Następnie odbyło się **ślubowanie Burmistrza**, który złożył je wobec Rady o następującej treści : „ Obejmując urząd Burmistrza Miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta. Tak mi dopomóż Bóg ”

Po ślubowaniu – **Burmistrz K. Frankenstein** podziękował wszystkim osobom, którzy przybyli na dzisiejszą sesję, aby uczestniczyć w tym ważnym dla samorządu sławieńskiego momencie, jakim jest zaprzysiężenie Burmistrza Sławna w kadencji 2010 – 2014. Powiedział, że jest to dla niego dzień szczególny, bo z jednej strony w tym momencie kończy wypełnianie obowiązków Burmistrza z kadencji 2006 – 2010, a jednocześnie rozpoczyna nowe urzędowanie.

Następnie poinformował, że kończy tę kadencję z dużą satysfakcją, ponieważ była to kadencja sukcesu, który został także zauważony na zewnątrz. W rankingu pisma samorządowego „ Wspólnota ” został on oceniony w taki sposób, że w kategoriach miast powiatowych nasze miasto awansowało z 244 miejsca na pozycję 13.

Powiedział, że jest to sukces nie tylko jego, ale również całego samorządu, wszystkich mieszkańców Sławna, wszystkich ludzi, którzy się wokół tego sukcesu zintegrowali, jemu sprzyjali i pomagali. Dzisiaj - za to im bardzo serdecznie podziękował.

Podziękował wszystkim radnym minionej kadencji, wszystkim ludziom, którzy mu na co dzień towarzyszyli, najbliższym współpracownikom. Podziękował bardzo serdecznie swojemu dotychczasowemu zastępcy p. **Mieczysławowi Grabowskiemu**, który dla tej pracy poświęcił serce. Następnie - podpisał pierwsze / po złożeniu ślubowania / Zarządzenie w sprawie powołania zastępcy Burmistrza Miasta Sławno.

„ Na podstawie art. 26 a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zarządza, co następuje : „ z dniem 3 grudnia 2010 r. powołuję Pana Mieczysława Jana Grabowskiego na stanowisko zastępcy Burmistrza Miasta Sławno. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.”

Po wręczeniu powyższego Zarządzenia - **Burmistrz K. Frankenstein** pogratulował wszystkim nowo wybranym radnym, którzy na poprzedniej sesji byli zaprzysiężeni. Powiedział, że bardzo się cieszy, że jest taki skład Rady. Rady kompetentnej, doświadczonej wiekiem i pracą samorządową, doświadczeniem w przedsiębiorczości i w wielu różnych dziedzinach. Cieszy się, że jest tak wiele kobiet, które z reguły łagodzą spory i wnoszą dużo ciepła do pracy.

Złożył gratulacje tym nowym radnym, którym na pewno nowe doświadczenie życiowe przyniesie dużo satysfakcji, żeby swoją energię wkładali w pozytywny rozwój naszego miasta. Pogratulował wszystkim, którzy objęli funkcje Przewodniczących Rady, Komisji i powiedział, że liczy na owocną współpracę.

Ze swojej strony zamierza dalej kontynuować pracę nad rozwojem miasta, a wszystkie decyzje, które będą poprawiały stan naszego miasta, jego wygląd i unowocześniały go - to będą kontynuowane. Chodzi o inwestycje w mieście, które są kluczowe, kosztowne i bardzo pracochłonne. Cała energia będzie tutaj skoncentrowana, a już przyszły rok będzie owocny mimo licznych trudności w Polsce.

Mamy zatwierdzonych kilka projektów, z których na pewno nie zrezygnujemy tj. przebudowa ul. I Pułku Ułanów, M.C. Skłodowskiej, Wojska Polskiego, Staszica czy dalszej części ul. Filtrowej. Te zadania w przyszłym roku będą wykonane. Kolejne lata również będą owocne w działania, ale to nastąpi troszkę później.

Jeszcze raz podziękował bardzo serdecznie wszystkim za dzisiejsze przybycie.

Podziękował również Panu Staroście, który też niedawno objął urząd, a zaszczycił swoją obecnością.

Po tym wystąpieniu przystąpiono do składania życzeń i gratulacji Burmistrzowi oraz jego zastępcy przez osoby uczestniczące w sesji.

Ad. 5

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 6

W ramach „**Wolnej Trybuny**” głosu nie zabrano.

Ad. 7

Interpelacji nie było.

Ad.8

Wniosków nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała :

T. Ożóg